5 „Anno 1598. die 28 Februarii partim Olomutii, partim alibi
depositi, vel admissi in numerum studiosorum huius almae Acade
miae referri petierunt . . . .  Benedictus Vejt Keczkemety, Hunga- 
rus.* Hellebrandt Árpád. Az Olmüczben tanult magyarok 1590—1664. 
Történelmi Tár. 1888. 199. 1.

* Nyitr. kápt. orsz. levélt. Statut. 1600—50. n. 411.
13'
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emelt.1 1628-ban mint székesegyházi főesperes aláírta 
Telegdy János érseknek a nyitrai káptalan javára ki
adott alapító-levelét.2 — 1625-ik évben megbetegedvén, 
szeptember 22-én a lakására kiküldött Lacza Péter és 
Gyöngyösy Mihály kanonok-társai előtt a pozsonyi fe- 
renczesek részére 1000 ftos, s a nagyszombati Jézus tár
sasági atyák javára szintén 1000 ftos alapítványt tett. *

* U. o. 58 Prot. 131.
2 Ezen alapitó-levelen teljes nevét „Kecskeméthi Végh Bene

dek“ irta alá? míg másutt, (péld. az „Urbárium Capituli Nitr. Anni 
1624“ czimü fiizotben, melyben az akkori káptalan összes tagjainak 
nevei olvashatók) csak mint Kecskeméthy Benedek fordul elő. Innen 
származott Schvach György tévedése, ki a kanonokok névsorában 
egy Végh Benedeket és egy Kecskeméthy Benedeket említ.

* „Nos Capitulum Ecclesiae Nittrieiisis. Memoriae commenda
mus tenore praesentium significantes, quibus expedit Vniversis: 
Quod Nos ad instantiam et legitimam petitionem Rndi dni Benedicti 
Wéégh de Kecskometh, socij, fratris et Concanonici nostri, qui ae
gritudinis mole oppressus, nostram nequivisset venire in praesen
tiam, Duos e medio Nostri, Adm. Rdos dnos Petrum Lacza ADiac. 
Trenchiniensem et Micliaelem Gyeöngiessy Custodem, socios nempe, 
fratres et concanonicos nostros, ad quandam fassionem celebrandam 
et excipiendam nostro pro testimonio fide dignos duxissemus esse 
destinandos. Qui tandem exinde ad Nos reversi, Nobis sub Iura- 
mento in generali Decreto superinde contento retulerunt eo modo: 
Quomodo iidem fratres et testimonium nostrum feria secunda pro
xima post fostum b. Matthaei Apóst, noviter transactum praeterita, 
in et ad domum Altaris S. Ladislai Regis Nittriae in superiori Ci
vitate, Comitatuque Nittriensi existentem, habitam, personaliter ac
cedentes, qui quidem frater noster in lecto aegritudinis suae decum
bens, zelo pietatis inductus, matura et exacta animi deliberationo 
intra se praehabita, sponto et libere talem uti sequitur coram dictis 
fratribus nostris fecisset et celebrassot certae cuiusdam suae pecu
niae dispositionem et fassionem Irrevocabiliter. Et primo quidem, 
quia proxime superioribus annis et temporibus certis sub titulis et 
conditionibus dedisset et elocasset Bis mille et Quadringentos flnos 
in Aureis Ducatis et Talleris bonae videlicet et approbatae istius 
Regni Monetae Egreg. Ioanni Paxy Civi et Inhabitatori Lib. Reg. 
Civitatis Tymavicnsis, super cuius Summae receptione praedicto fa- 
tenti idem Ioannos Paxy Reversalos et Obligatoriales suas tradidis
set, sub Sigilli proprij et manus corroboratione. Quam quidem pe
cuniae summam cumprimis ad promovendum cultum divinum Fa
bricamque Ecclesiarum apprime necessariam, hoc ordino disposuit
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Meghalt 1630-ik évben. Végrendeletében, melynek kivo
nata itt következik, a székesegyháznak egy kar-pap el
tartására 1000 ftot hagyott. 1612—1630.

„Én Kecskeméthy Benedek Nitrai Canonok és Ca- 
thedralis testemben beteges, de elmémben egésséges lé
vén, elsőbben ajánlom az én lclkemet az én Teremtőm
nek, Testemet pedig az Földnek; teszek illyen rendelést 
és Testamentumot, kérvén azon Uramat Ő Ngát Telegdy 
Jánost Coloczay Érseket, hogy ezen Rendelésemnek min
den Czikkeleit approbálja és eonfirmálja.

et ratificavit: Vt nimirum ex praefata Summa flni 1000 tradantur 
Patribus Franciscanis Provinciae B. Mariao V. Posoniensibus, sig
nanter vero Rdo Patri fratri Francisco Weégh, pro tempore Provin
ciali eiusdem Provinciae, alias cognato eiusdem dni fatentis, ut pro 
sua prudenti dispositione, praetacta summa applicetur ad eiusdem 
Monasterij intoriorom Sanctuarij instaurationem; ita tamen, ut ali
qua pars, nempe flor 100 applicentur ad Monasterii S. Iacobi Tyr- 
naviae funda i fabricam. Deinde ut alij Mille fini similiter pro usu 
et necessitate Collegij Societatis Iosu Tyrnaviensis olocentur et as
signentur, ex qua quidem pecuniae summa pauperes studiosi inter- 
teneantur et alantur. Super cuius fundatione et dispositione Idem 
dnus fatens cum Patribus Societatis, utpote Patre Rectore Collegij, 
et alijs quibus intererit, mutuo habito consilio ot tractatu suam fina
lem resolutionem primo quoquo tempore declarabit. Tandem Iidem 
antelati Pator Franciscus Weégh et Roctor pro tempore Collegij, 
rosiduitatem Capitalis summae utpoto 400 flnorum, et alios 100, qui 
sub tempore clocationis, iuxta contractum cum creditore initum hoc 
currenti anno accreverunt, a creditore exactos in Aureis Ducatis et 
Tallcris promiscue dicto domino fratri fatenti restituant, pro futura 
sua necessitate, vel ulteriori sua super his resolutione. Vt autem 
securius praodictus Creditor a memoratis Patribus per omnia oppor
tuna media requiri possit et contentatio seu satisfactio solicitari, 
hisco plenam et omnimodam illis authoritatem dat, donat, defert et 
fatetur. Adiungendo etiam obligatoriales seu Reversales Creditoris 
huic sae dispositioni, quas etiam manibus eorundem consignat et 
consignavit in specio. In cuius quidem rei durabiliorem perman
sionem, totum et omne Ius, quod et in quantum haberet ot habuis
set, in antelatos Patres, nihil sibi per amplius reservando transtu
lisset, prouti transferret et transfert de facto. Harum nostrarum vi
gore et testimonio literarum mediante. Datum feria secunda proxima 
post festum B. Matthaei Apóst, et Evang. Anno Dni 1625.* (Nyitr. 
kápt. országos levélt. 57 Protoc. 59. 1.)
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l-o. Teszek egy Fundatiot az Nemes Nittrai Kap
talomban niellyre hagyok 1500 forintot kész pénzeöl, 
hagyok két szász aranyat, egy szőlőt, mellyet pénzemen 
veöttem, hagyom 300 forinton hogy eladják. Ezen kívül 
70 akó ó bort és 70 akó uj bort, mellyből éppen kitelik 
az ezer öt száz. De illyen okkal hagyom, hogy az Kap
talom adja ezt az másfélezer forintot Interessére és an
nak az Interesseiböl tartson szüntelen egy Káplánt, ki 
totaliter dependeáljon az Kaptalomtol, et in Quatuor tem
poribus Feria 2-a tartozzék in Altari privilegiato 4 Misét 
mondani érettem, ut puta singulis quatuor temporibus 
Feria 2-a Septimanae illius unum Sacrum. Hogyha pe
dig Capiant oily hamar nem találhatnának, maga tartoz
zék ezt az onust az Kaptalom subealni. Ki ha el nem 
járná benne, és az én rendelésemet bele nem töltené, 
Praelatus Uramat kérem, diligenter animadvertaljon re- 
ája, és ha ugyan nem akarna adimplealni, szabad légyen 
Ó Ngának ennek jövedelméből tartani és prokuralni. — Ha
gyok az Urnák 0  Ngának egy dupla aranyat és az Vár
hoz egy Muskatért. Az Captalombeli Frátereknek egy 
egy aranyat.“